
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 20.12.2023г. № 720  

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Предоставление разрешения на 
осуществление земляных работ» на территории муниципального образования город Усть-
Илимск, утвержденный постановлением Администрации города Усть-Илимска от 
25.07.2018г. № 378 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 

13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь 

статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги му-

ниципального образования город Усть-Илимск «Предоставление разрешения на осуществле-

ние земляных работ» на территории муниципального образования город Усть-Илимск, 

утвержденный постановлением Администрации города Усть-Илимска от 25.07.2018г. № 378, 

следующие изменения: 

1) пункт 5.4 изложить в следующей редакции: 

«5.4. При предоставлении муниципальной услуги Администрации запрещается требо-

вать от Заявителя: 

5.4.1. предоставления документов и информации или осуществления действий, пред-

ставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, 

регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услу-

ги; 

5.4.2. предоставления документов и информации, в том числе подтверждающих вне-

сение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в рас-

поряжении Уполномоченного органа, государственных органов, органов местного само-

управления и (или) подведомственных государственным органам или органам местного са-

моуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муници-

пальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами, 

за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального 

закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-

ципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ) перечень документов. Заявитель 

вправе представить указанные документы и информацию в Уполномоченный орган по соб-

ственному желанию; 

5.4.3. предоставления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за 

исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона                 

№ 210-ФЗ; 

5.4.4. предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие доку-

менты либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»; 

2) подпункт 5.5.1 пункта 5.5 изложить в следующей редакции: 



 2 

«5.5.1. Публично-правовой компанией «Роскадастр»;»; 

3) пункт 16.1 изложить в следующей редакции:  

«16.1. Администрация обеспечивает предоставление Муниципальной услуги в элек-

тронной форме посредством ЕПГУ, а также в иных формах по выбору Заявителя в соответ-

ствии с Федеральным законом № 210-ФЗ.»; 

4) в пункте 26.2 слова «должностных регламентах» заменить словами «должностных 

инструкциях».  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 
 

 

 

Мэр города                                       А.И. Щекина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


